

- (1) 当社は、台湾において、新たに当社の完全子会社（以下「台湾新設子会社」といいます。）を設立し、事業譲渡により、Dexerials Taiwan Corporation の営業・マーケティング機能に係る事業を台湾新設子会社に承継させた上で、当社が保有する Dexerials Taiwan Corporation の株式の 51% をレスターに譲渡します。
- (2) 当社は、韓国において、Dexerials Korea Corporation の営業・マーケティング機能に係る事業を、韓国法上の新設分割（以下「本件分割」といいます。）の手法により新たに設立される当社の完全子会社に承継させた上で、当社が保有する Dexerials Korea Corporation の株式の 51% をレスターに譲渡します。

3. 異動する特定子会社の概要

Dexerials Taiwan Corporation の概要

| | | | | |
|--------------------|-----------------------|--|------------------------------|------------|
| (1) | 名 称 | Dexerials Taiwan Corporation | | |
| (2) | 所 在 地 | 3F, No.167, Sec. 2, Nanjing E. Rd., Zhongshan Dist., Taipei City 104, Taiwan | | |
| (3) | 代表者の役職・氏名 | 董事長・総経理 坂東 保志 | | |
| (4) | 事 業 内 容 | 光学材料部品事業、電子材料部品事業 | | |
| (5) | 資 本 金 | 20,000,000 台湾ドル | | |
| (6) | 設 立 年 月 日 | 2012年8月29日 | | |
| (7) | 大株主及び持株比率 | 当社 100.0% | | |
| (8) | 上場会社と当該会社との間の関係 | 資 本 関 係 | 当社は当該会社の議決権の 100% を保有しております。 | |
| | | 人 的 関 係 | 当社は当該会社へ取締役を派遣しております。 | |
| | | 取 引 関 係 | 当社は当該会社へ製品を販売しております。 | |
| (9) | 当該会社の最近3年間の経営成績及び財政状態 | | | |
| 決 算 期 | | 2022年3月期 | 2023年3月期 | 2024年3月期 |
| 純 資 産 | | 1,952 百万円 | 2,966 百万円 | 3,141 百万円 |
| 総 資 産 | | 8,955 百万円 | 6,657 百万円 | 8,299 百万円 |
| 1 株 当 たり 純 資 産 | | 976.38 円 | 1,483.15 円 | 1,570.90 円 |
| 売 上 高 | | 23,734 百万円 | 25,313 百万円 | 21,598 百万円 |
| 営 業 利 益 | | 1,149 百万円 | 1,134 百万円 | 956 百万円 |
| 経 常 利 益 | | 1,171 百万円 | 1,304 百万円 | 1,194 百万円 |
| 当 期 純 利 益 | | 937 百万円 | 993 百万円 | 955 百万円 |
| 1 株 当 たり 当 期 純 利 益 | | 468.56 円 | 496.52 円 | 477.97 円 |
| 1 株 当 たり 配 当 金 | | 294.60 円 | －円 | 504.95 円 |

Dexerials Korea Corporation の概要

| | | | | |
|-----|-----------------|--|------------------------------|--|
| (1) | 名 称 | Dexerials Korea Corporation | | |
| (2) | 所 在 地 | 10F Serveone Gangnam Building, 2621 Nambusunhwan-ro, Gangnam-gu, Seoul, 06267, Korea | | |
| (3) | 代表者の役職・氏名 | 代表理事 廣瀬 弘一 | | |
| (4) | 事 業 内 容 | 光学材料部品事業、電子材料部品事業 | | |
| (5) | 資 本 金 | 5,000,000,000 韓国ウォン | | |
| (6) | 設 立 年 月 日 | 2012年8月23日 | | |
| (7) | 大株主及び持株比率 | 当社 100.0% | | |
| (8) | 上場会社と当該会社との間の関係 | 資 本 関 係 | 当社は当該会社の議決権の 100% を保有しております。 | |
| | | 人 的 関 係 | 当社は当該会社へ取締役を派遣しております。 | |

| | | | | |
|---------------------------|-----------|----------------------|-----------|--|
| | 取引関係 | 当社は当該会社へ製品を販売しております。 | | |
| (9) 当該会社の最近3年間の経営成績及び財政状態 | | | | |
| 決算期 | 2022年3月期 | 2023年3月期 | 2024年3月期 | |
| 純資産 | 1,840百万円 | 2,669百万円 | 3,883百万円 | |
| 総資産 | 4,692百万円 | 5,272百万円 | 7,625百万円 | |
| 1株当たり純資産 | 1,840.33円 | 2,669.93円 | 3,883.92円 | |
| 売上高 | 16,315百万円 | 20,591百万円 | 23,496百万円 | |
| 営業利益 | 945百万円 | 965百万円 | 1,073百万円 | |
| 経常利益 | 943百万円 | 1,044百万円 | 1,219百万円 | |
| 当期純利益 | 737百万円 | 801百万円 | 953百万円 | |
| 1株当たり当期純利益 | 737.89円 | 801.56円 | 953.04円 | |
| 1株当たり配当金 | 218.35円 | －円 | －円 | |

(注) 上記2社が合弁会社化された後も、売上高のうち一部については当該合弁会社を経由せずに当社から直接販売代理店向けに販売する予定です。

4. 合弁会社化後の会社の概要

Dexerials Taiwan Corporation の合弁会社化後の会社の概要

| | |
|---------------|---|
| (1) 名称 | 未定 |
| (2) 所在地 | 3F, No.167, Sec. 2, Nanjing E. Rd., Zhongshan Dist., Taipei City 104, Taiwan (変更なし) |
| (3) 代表者の役職・氏名 | 未定 |
| (4) 事業内容 | 光学材料部品、電子材料部品の販売 |
| (5) 資本金 | 20,000,000 台湾ドル (変更なし) |
| (6) 出資比率 | レスター：51.0%、当社：49.0% |
| (7) 決算期 | 3月 (変更なし) |

Dexerials Korea Corporation の合弁会社化後の会社の概要

| | |
|---------------|---|
| (1) 名称 | 未定 |
| (2) 所在地 | 10F Serveone Gangnam Building, 2621 Nambusunhwan-ro, Gangnam-gu, Seoul, 06267, Korea (変更なし) |
| (3) 代表者の役職・氏名 | 未定 |
| (4) 事業内容 | 光学材料部品、電子材料部品の販売 |
| (5) 資本金 | 3,950,000,000 韓国ウォン (注) |
| (6) 出資比率 | レスター：51.0%、当社：49.0% |
| (7) 決算期 | 3月 (変更なし) |

(注) 本件分割により、Dexerials Korea Corporation の資本金は、1,050,000,000 韓国ウォン減少して、3,950,000,000 韓国ウォンとなる予定です。

5. 合弁相手先の概要

| | |
|---------------|---|
| (1) 名称 | 株式会社レスター |
| (2) 所在地 | 東京都港区港南二丁目10番9号 レスタービルディング |
| (3) 代表者の役職・氏名 | 代表取締役会長兼社長 今野 邦廣 |
| (4) 事業内容 | ・半導体・電子部品の販売及び技術サポート、LSI 設計開発、信頼性試験受託サービス |

| | | | |
|-------------------------------|---|---|------------|
| | ・映像・音響・通信・計測のソリューション、設計・施工、保守エンジニアリング ・太陽光発電による再生可能エネルギーの導入・普及に向けた運営管理 | | |
| (5) 資本金 | 4,383百万円 | | |
| (6) 設立年月日 | 2009年10月1日 | | |
| (7) 大株主及び持株比率 | 株式会社ケイエムエフ 20.04% (2024年3月末現在) | | |
| (8) 上場会社と当該会社との間の関係 | 資本関係 | 該当事項はありません。 | |
| | 人的関係 | 該当事項はありません。 | |
| | 取引関係 | 当社の製品の販売代理店を行っております。 当社とレスター間の株主間契約に基づき、当社の持分法適用会社である Restar Dexerials Hong Kong Limited において合弁事業を行っております。 | |
| | 関連当事者への該当状況 | 該当事項はありません。 | |
| (9) 当該会社の最近3年間の連結経営成績及び連結財政状態 | | | |
| 決算期 | 2022年3月期 | 2023年3月期 | 2024年3月期 |
| 連結純資産 | 81,657百万円 | 85,095百万円 | 91,024百万円 |
| 連結総資産 | 241,958百万円 | 269,427百万円 | 291,704百万円 |
| 1株当たり連結純資産 | 2,580.33円 | 2,686.31円 | 2,800.38円 |
| 連結売上高 | 399,590百万円 | 487,129百万円 | 512,484百万円 |
| 連結営業利益 | 7,588百万円 | 14,423百万円 | 15,931百万円 |
| 連結経常利益 | 6,711百万円 | 12,043百万円 | 9,690百万円 |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 | 5,957百万円 | 7,085百万円 | 7,004百万円 |
| 1株当たり連結当期純利益 | 198.12円 | 235.64円 | 232.95円 |
| 1株当たり配当金 | 100.00円 | 115.00円 | 115.00円 |

6. 譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

Dexerials Taiwan Corporation

| | |
|---------------|--|
| (1) 譲渡前の所有株式数 | 2,000,000株 (議決権所有割合: 100.0%) |
| (2) 譲渡株式数 | 1,020,000株 (議決権所有割合: 51.0%) |
| (3) 譲渡価額 | 126,990,000 台湾ドル (参考: 約 5.7 億円 換算レート 4.5 円/台湾ドル、2024年9月20日時点) |
| (4) 譲渡後の所有株式数 | 980,000株 (議決権所有割合: 49.0%) |

Dexerials Korea Corporation

| | |
|---------------|---|
| (1) 譲渡前の所有株式数 | 790,000株 (議決権所有割合: 100.0%) (注) |
| (2) 譲渡株式数 | 402,900株 (議決権所有割合: 51.0%) |
| (3) 譲渡価額 | 10,208,160,000 韓国ウォン (参考: 約 11.2 億円 換算レート 0.11 円/韓国ウォン、2024年9月20日時点) |
| (4) 譲渡後の所有株式数 | 387,100株 (議決権所有割合: 49.0%) |

(注) 本件分割により Dexerials Korea Corporation の資本金の額が減少することに伴い、同社の発行済株式

総数は1,000,000株から790,000株に減少する予定です。

7. 日程

| | |
|-----------------------|---|
| (1) 株式譲渡契約及び株主間契約の締結日 | 2024年9月25日 |
| (2) 株式譲渡実行日 | Dexerials Taiwan Corporation 2025年1月1日(予定) Dexerials Korea Corporation 2025年1月2日(予定) |
| (3) 特定子会社の異動予定日 | Dexerials Taiwan Corporation 2025年1月1日(予定) Dexerials Korea Corporation 2025年1月2日(予定) |
| (4) 合弁会社の事業開始予定日 | Dexerials Taiwan Corporationとの合弁会社 2025年1月1日(予定) Dexerials Korea Corporationとの合弁会社 2025年1月2日(予定) |

8. 今後の見通し

本件による当社への2025年3月期通期連結業績への影響は軽微であります。

(参考) 当期連結業績予想(2024年5月13日公表分)及び前期連結業績

| | 売上高 | 事業利益 | 税引前利益 | 親会社の所有者に 帰属する当期利益 |
|------------------------|------------|-----------|-----------|----------------------|
| 当期連結業績予想 (2025年3月期) | 107,000百万円 | 33,500百万円 | 32,000百万円 | 23,000百万円 |
| 前期連結業績 (2024年3月期) | 105,198百万円 | 33,421百万円 | 29,935百万円 | 21,382百万円 |

(注) 当社は、2025年3月期より国際財務報告基準(IFRS)を任意適用することといたしました。このため、2025年3月期の連結業績予想はIFRSに基づき作成しており、前期(2024年3月期)連結業績は、それぞれ日本基準に基づく売上高、営業利益、税金等調整前当期純利益、親会社株主に帰属する当期純利益を記載しています。

以上